
Číslo smlouvy objednatele: 2014/03269/OIEP/DSM/4
Číslo smlouvy zhotovitele:

Strana 1 (celkem 6)

DODATEK Č. 4
KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 30. 12. 2014, o provedení diagnostických průzkumných prací, projektových a
inženýrských prací a činností pro akci

„II/449 MÚK Unčovice - Litovel“,

uzavřený podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

O b j e d n a t e l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 40a , 779 11 Olomouc

IČ: 60609460
DIČ: CZ 60609460

Zastoupený: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana Olomouckého kraje

Osoby oprávněné j
- technických:

tel.: 585 508 433, 724 056 194
e-mail: v.krejcirik@kr-olomoucky.cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc
č.ú. 27 – 4228330207/0100

(dále jen „objednatel“)

Z h o t o v i t e l : HOR - invest s.r.o.

Spisová značka: C 51590 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Se sídlem: Tovární 1129/41a, Hodolany, 779 00 Olomouc

IČ: 27779793
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné j
- technických:

Bankovní spojení :

(dále jen „zhotovitel“)



Strana 2 (celkem 6) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo a 
smlouvě příkazní č. 2014/03269/OIEP/DSM ze dne 30. 12. 2014. 

 

ČÁST A. 
Dne 30. 12. 2014 uzavřel Olomoucký kraj s Ing. Stanislavem Horákem, s místem 
podnikání Hálkova 854/10, 779 00, Olomouc - Hodolany, IČ: 11188049, Smlouvu o dílo a 
smlouvu příkazní č. 2014/03269/OIEP/DSM na zpracování projektové dokumentace na 
stavební úpravy silnice II/449 MÚK Unčovice – Litovel.   

Dne 17. 9. 2015 byl uzavřen dodatek č. 1, kterým došlo k úpravě rozsahu předmětu 
smlouvy, termínů plnění, skladby ceny a platebních podmínek s nástupnickou společností 
HOR-INVEST s.r.o. 

Dne 8. 2. 2016 byl uzavřen dodatek č. 2, kterým došlo k úpravě předmětu smlouvy  
termínů plnění, skladby ceny a platebních podmínek. 
Dne 15. 6. 2016 byl uzavřen dodatek č. 3, kterým došlo k úpravě termínů plnění. 

(dále jen „Smlouva o dílo“) 

ČÁST B.  
Nad rámec Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní a dodatků č. 1, č. 2 a č. 3 se na základě 
dohody smluvních stran upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní, a to 
o realizaci dohodnutých změn a doplnění: 
 

     III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Na základě dohody smluvních stran se upravuje rozsah předmětu smlouvy: 

„II/449 MÚK Unčovice - Litovel“ 

 
Předmětem dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo a smlouvy příkazní je změna rozsahu 
předmětu díla, termínu plnění a ceny díla na základě požadavku vzneseného městem 
Litovel na snížení nivelety silnice II/449 v úseku B, stávající obytné zástavby ve staničení 
1,140 – 1,260 km.  

Na základě tohoto požadavku, na snížení nivelety silnice, je nutné provést i 
doplňkový geologický průzkum v rozsahu 3 vrtů do hloubky 2 m s odebráním vzorků a 
zjištění jejich zrnitosti, posouzení kvality jemných částic nestmelených vrstev včetně 
zatřídění zeminy podloží podle klasifikace ČSN 73 6133.  

 

Článek IV. odst. 1. Smlouvy o dílo nově zní: 

IV. 
TERMÍNY PLNĚNÍ 

Termíny plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy a smlouvy příkazní podle č. III. této 
smlouvy a smlouvy příkazní jsou následující: 



Strana 3 (celkem 6) 

 

a) termín předání podrobného diagnostického průzkumu 15. 4. 2015 

b) termín předání geologického průzkumu pro založení  
rozšiřovaných mostních konstrukcí 9. 10. 2015 

c) termín předání DSP (část A1) vč. CD a mapového podkladu 10. 2. 2016 

d) termín podání žádosti o SP (část A1) 25. 2. 2016 

e) termín předání DPS (část A1) vč. CD  
  do 2 měsíců od nabytí práv. moci SP části A1 

f) termín předání DSP, resp. DÚR (části A2, A3, B a C) do 31. 3. 2017 

 

g) termín podání žádosti o územní rozhodnutí (části A2, A3, B a C) 
 do 1 měsíce ode dne obdržení posledního vyjádření dotčeného orgánu či 

správců sítí a dořešení majetkoprávních vztahů   

h) termín předání DSP (části A2, A3, B a C) vč. CD a mapového podkladu  
  do 2 měsíců od nabytí práv. moci územního  
  rozhodnutí části A2, A3, B a C  

i) termín podání žádosti o SP (části A2, A3, B a C)  
   do 30 dnů od předání DSP části A2, A3, B a C 

j) termín předání DPS (části A2, A3, B a C) vč. CD  
   do 2 měsíců od nabytí práv. moci SP části A2, A3, B a C 

Ostatní ujednání čl. IV. Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní zůstávají nezměněna. 
 
 
Čl. V. odst. 1. Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní nově zní: 
 

V. 
CENA  

Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu § 
2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění činí: 

Název Základ DPH DPH 21 % Celkem  

 (v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle Smlouvy o dílo 2 070 800,00 434 868,-  2  505  668,-   

Změna ceny dle Dodatku č. 1 476 500,- 100 065,- 576 565,- 

Změna ceny dle Dodatku č. 4 40 300,00 8 463,- 48 763,- 

Celková cena SOD včetně 

Dodatků č. 1 a 4 
2 587 600 543 396 3 130 996 

(Celková cena SOD včetně Dodatku č. 1 a 4 včetně DPH činí slovy: 
třimilionystotřicettisícdevětsetdevadesátšest  korun českých)  



Strana 4 (celkem 6) 

Ostatní ujednání čl. V. Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní zůstávají nezměněna. 
 
Čl. VI. odst. 1. a 3. Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní nově zní: 

VI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Úprava platebních podmínek: 
Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy bude hrazena na základě vystavených faktur 

následovně:   
a) první faktura ve výši 432 575,00 Kč včetně DPH (357 500,00 Kč bez DPH); 

tj. 100 % ceny za diagnostický průzkum, který činí 432 575,00 Kč včetně DPH; 
byla vystavena do 14 dnů po písemném převzetí diagnostického průzkumu 
objednatelem; 

b) druhá faktura ve výši 203 280,00 Kč včetně DPH (168 000,00 Kč bez DPH); 
tj. 100 % ceny za geologický průzkum pro rozšíření mostních konstrukcí; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí tohoto geologického 
průzkumu objednatelem; 

c) třetí faktura ve výši 547 444,36 Kč včetně DPH (452 433,36 Kč bez DPH); 
tj. 80 % ceny za vypracování DSP (část A1), která činí 624 957,00Kč vč. DPH  
a 80 % ceny za vyhotovení mapového podkladu (část A1), která činí 59 348,45 Kč 
vč. DPH; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí čistopisu DSP (část 
A1) včetně mapového podkladu (část A1) objednatelem; 

d) čtvrtá faktura ve výši 136 861,09 Kč včetně DPH (113 108,34 Kč bez DPH); 
tj. 20 % ceny za vypracování DSP (část A1), která činí 624 957,00 Kč vč. DPH, a 20 
% ceny za vyhotovení mapového podkladu (část A1), která činí 59 348,45 Kč vč. 
DPH; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci stavebního povolení 
(část A1); 

e) pátá faktura ve výši 69 171,00 Kč včetně DPH (57 166,12 Kč bez DPH); 
tj. 100 % ceny za inženýrskou činnost pro stavební povolení (část A1), která činí  
69 171,00 Kč vč. DPH; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci stavebního povolení 
(část A1); 

f) šestá faktura ve výši 358 996,00 Kč včetně DPH (296 690,91Kč bez DPH); 
tj. 100 % ceny za vypracování DPS (část A1), která činí 358 996,00 Kč vč. DPH; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí čistopisu DPS (část 
A1) objednatelem; 

g) sedmá ve výši 684 214,64 Kč včetně DPH (565 466,64 Kč bez DPH); 



Strana 5 (celkem 6) 

tj. 80 % ceny za vypracování DSP (část A2, A3, B, C), která činí 749 845,00,- Kč vč. 
DPH a 80 % ceny za vyhotovení mapového podkladu (část A2, A3, B, C), která činí 
44 469,55 Kč vč. DPH a 100% za vypracování doplňkového geologického průzkumu, 
která činí 48 763 Kč vč. DPH; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí čistopisu DSP (část 
A2, A3, B, C) včetně mapového podkladu (část A2, A3, B, C) a doplňkového 
geologického průzkumu objednatelem; 

h) osmá faktura ve výši 158 862, 91 Kč včetně DPH (131 291,66 Kč bez DPH); 
tj. 20 % ceny za vypracování DSP (část A2,A3,B,C), která činí 749 845,00 Kč vč. 
DPH, a 20 % ceny za vyhotovení mapového podkladu (část A2,A3,B,C), která činí 44 
469,55 Kč vč. DPH; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci stavebního povolení 
(část A2,A3,B,C); 

i) devátá faktura ve výši 184 687,00 Kč včetně DPH (152 633,88 Kč bez DPH); 
tj. 100 % ceny za inženýrskou činnost pro územní rozhodnutí (část A2,A3,B, C), která 
činí 108 658,00 Kč vč. DPH, a 100 % ceny za inženýrskou činnost pro stavební 
povolení (část A2,A3,B,C), která činí 76 029,00 Kč vč. DPH; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci stavebního povolení 
(část A2,A3,B, C); 

j) desátá faktura ve výši 354 904,00 Kč včetně DPH (293 309,09 Kč bez DPH); 
tj. 100 % ceny za vypracování DPS (část A2,A3,B, C), která činí 354 904,00 Kč vč. 
DPH; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí čistopisu DPS (část 
A2,A3,B, C) objednatelem; 

k) faktury za výkon činností ZŘ budou vždy zhotovitelem vystaveny na základě 
odsouhlasení rozsahu skutečně provedeného výkonu činností ZŘ objednatelem 
(sazba bez DPH 150,- Kč/hod) a vystaveny do 14 dnů od provedeného výkonu 
činnosti ZŘ. Pokud se bude jednat o chyby v  projektové dokumentaci 
způsobené zhotovitelem, nebudou práce účtovány. 
K fakturám budou doloženy následující přílohy: 

 příloha faktury č. 1 – protokol o převzetí diagnostického průzkumu v písemné 
formě č. 1 a 2 a digitálního vyhotovení objednatelem; 

 příloha faktury č. 2 – protokol o převzetí geologického průzkumu objednatelem; 

 příloha faktury č. 3 a 7 – protokol o převzetí příslušného čistopisu DSP č. 1 a 
digitálního vyhotovení DSP včetně mapového podkladu a doplňkového 
geologického průzkumu objednatelem (pro část A2, A3, B, C); 

 příloha faktury č. 4 a 8 – protokol o převzetí příslušného čistopisu DSP č. 2 se 
zapracovanými podmínkami z pravomocného stavebního povolení  
a digitálního vyhotovení DSP (pro část A1, resp. pro část A2,A3,B,C);   

 příloha faktury č. 5 a 9 – protokol o převzetí příslušného pravomocného 



Strana 6 (celkem 6) 

stavebního povolení objednatelem (pro část A1, resp. pro část A2,A3,B,C); 

 příloha faktury č. 10 – protokol o převzetí čistopisu DPS (část A2,A3,B,C) č. 1-6  
a digitálního vyhotovení DPS. 

Ostatní ujednání čl. VI. Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní zůstávají nezměněna. 

ČÁST C 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 
vyhotovení. 

3. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření. 

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/3/9/2016          
ze dne 5. 12. 2016  

5. Příloha č. 1 – Kalkulace ceny – změny – vícepráce a méněpráce   
 
 
 
 
 
        V Olomouci dne: 19.12.2016               V Olomouci dne: 8.12.2016            

Za objednatele: 
 
 
 
 
 

Za zhotovitele: 

...........................................                                  

Olomoucký kraj 
Mgr. Jiří Zemánek 

1. náměstek hejtmana   

                  ............................................ 

HOR - invest s.r.o. 
Ing. Michal Horák 

jednatel 
                     Olomouckého kraje 


